PAGE
2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.03.2009 № 38-431
г. Саратов

(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 11.05.2007 № 17-154 «О муниципальной  целевой Программе восстановления  «Золотых огней»  магистральных  улиц  города  Саратова  на  период 2007-2009 гг.»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в   Приложение  к решению   Саратовской    городской   Думы  от  11.05.2007 №  17-154 «О муниципальной  целевой Программе восстановления  «Золотых огней»  магистральных  улиц  города  Саратова на период 2007-2009 гг.» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной  целевой Программы  «Источники  и объемы  финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования по Программе  - 26,87 млн. руб., в том числе:

- бюджет города Саратова – 25, 27 млн. руб.;
- внебюджетные средства -  1,6 млн. руб.

Распределение финансирования по годам:

- 2007 год – 5,68 млн. руб.;
- 2008 год – 6,08 млн. руб.;
- 2009 год – 15,11 млн. руб.».
1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования Программы – бюджет города и внебюджетные средства.

Общая сумма затрат на период 2007 – 2009 годы составит 26,87 млн. руб., в том числе: бюджет города – 25, 27 млн. руб., внебюджетные средства – 1,6 млн. руб.

Реализация Программы планируется на период с 2007 по 2009 гг., с распределением  финансирования по годам:

	№ п/п
	Сроки реализации Программы
	Требуемые финансовые средства,

млн. руб.

	Всего
	Бюджет
города
	Внебюджетные средства

	1.
	2007 год
	5,68
	5,58
	0,1

	2.
	2008 год
	6,08
	5,58
	0,5

	3.
	2009 год
	15,11
	14,11
	1,0

	Итого:
	26,87
	25,27
	1,6

Потребность  в денежных средствах на период с 2007  по 2009 гг. приведена в Приложении 1 к Программе».
1.3. Приложение 1 к муниципальной целевой Программе восстановления  «Золотых огней»  магистральных  улиц   города    Саратова  на  период 2007-2009 гг. изложить в новой  редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко
Приложение 1

 к муниципальной целевой Программе

 восстановления «Золотых огней»

 магистральных улиц города Саратова

 на период 2007-2009 гг.

Потребность в денежных средствах на период 2007- 2009 гг.

	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Кол-во, ед. изм.
	Стоимость (тыс. руб.) 2007г.
	Стоимость (тыс. руб.) 2008г.
	Стоимость (тыс. руб.) 2009г.

	Бюджет города
	Внебюджетные средства
	Бюджет города
	Внебюджетные средства
	Бюджет города
	Внебюджетные средства

	1.
	Демонтаж светильников
	806 шт.
	0,1

	4,1

	9,6
	1,2

	2.
	Демонтаж провода
	130 км.
	271,0
	20,0
	302,6

	730,7
	87,8

	3.
	Демонтаж траверс
	2453 шт.
	14,6
	80,0
	42

	118,0
	14,2

	4.
	Демонтаж изоляторов
	3560 шт.
	30,5

	25,7

	79,5
	9,6

	5.
	Монтаж светильников
	1259 шт.
	29,2

	639,5

	2267,5
	176,4

	6.
	Смена ламп
	940 шт.
	3,7

	75,9

	182,5
	21,9

	7.
	Прокладка провода СИП-2А
	51877 км.
	4774,7

	4062,4
	500,0
	9902,8
	590,4

	8.
	Монтаж траверс ТН-18
	2081 шт.
	172,5

	149,6

	360,5
	43,3

	9.
	Монтаж контакторов
	31 шт.
	32,9

	15,7

	121,4
	14,6

	10.
	Демонтаж шкафа
	1 шт.
	1,7

	0,5

	11.
	Монтаж шкафа
	21 шт.
	218,7

	230

	337,5
	40,6

	12.
	Монтаж кронштейна
	20 шт.
	30,4

	32

	Всего затрат, тыс. руб.
	26870,0
	5580,0
	100,0
	5580,0
	500,0
	14110,0
	1000,0

_960619077